
 令和 3 年９月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『緊急事態宣言の延長について』 

錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

 東京都の緊急事態宣言の期間が、９月 12 日まで延長となりました。都民向けの 

要請を以下の通りです。◆日中も含めた不要不急の外出・移動の自粛。◆デルタ株 

に置き換わりが進み、急速に感染が拡大していることを踏まえ、混雑した場所等へ 

の外出を半減すること。◆20 時以降の不要不急の外出を自粛すること。◆外出する 

必要がある場合にも、極力家族や普段行動をともにしている仲間と少人数で、混雑 

している場所や時間を避けて行動すること。◆感染対策が徹底されていない飲食店 

等や休業要請又は営業時間短縮の要請に応じていない飲食店等の利用を厳に控える 

こと。◆不要不急の帰省や旅行など都道府県間の移動や、感染が拡大している地域 

への不要不急の移動を極力控えること。◆路上での飲酒など、感染リスクが高い行 

動を自粛すること。 (錦デイから皆様へご協力のお願い)①ご利用の朝にご自宅で検 

温を行っていただき、発熱、風邪症状等が認められる場合にはご利用をお控えくだ 

さい。②ご利用中に発熱や、味覚症状、嗅覚症状等に疑わしい症状があった場合、 

ご利用の中止をお願いする場合もございます。引き続き、3 密（密集、密接、密閉） 

にならないよう注意し、感染予防対策を徹底してまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

熱中症にお気を付けください。こまめに水分補給を

しましょう。暑さを避けましょう。日頃から体調管

理をしましょう。 

感染防止の 3 つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 

 皆様と、「ミニ提灯」を作り、夏

祭りに飾りました。色鮮やかで

明るい雰囲気になりました！ 

夏祭りの職員余興は、「マツケン

サンバ」を踊りました。皆様も

ボンボンを振ってくれました！ 

出店一番人気の「射的」‼ 

皆さん、的に当てるため、真剣

でした!(^^)! 


